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WYSJAPIENIE POKONTROLNE

sporz^dzone na. ppdstawie 46 i art'.. 47 ustawy z dhia 15 lipca, 20,11 'r; o kdnlrbli
.w adtninistracji ^dowej (Dz. U. z 2011 r. Nr 185, ppz. 1092)oi^ '§: 11 ust.. li pkt; 1. zai^tonia
Nr 68/2017 Dyrektora Izby AdmimsbacjrStebowej?wXubliniez dnia 5 maja 2017r. w sprawie
pizeprowadzenia kontroli w urz^dach skarbowych wojewbdztwa iubelsklego or^ wLubelskim
tj^^dzie Celno-Sk^bowyin \v Bialej Podlaskiej,, zawierajqc'e ustaleniia; dokonahe w trakcie
kontroli planoweji przeprpwadzpriej

w Ura^dzie Skarbo^mwHrubieszowie
ill. 27 Wofyfiskiej Djwizji PiechotyAK 11', 22-500^Hhibicsz6w

przez zespol kpntrolerdw w skladzie:

I. - starszyekspertskarbpwy - koordynator kontroli
^starszy ekspert;skarbowy2.

3. - starszy ekspert skarbowy

w dhiach od 14 maja 20.18 r. do 13Mipca '2018 r. (w tym w isiedzibie, Urz?du Skarbowegp
w Hrubieszowie od 21 do 30 maja,2018}r.)' /
w zakfesie:

„PramdlowoSdplanowania, reali^acji, dokumenibwania kotUrplipqdatkpT^chJK

Okres obj^tykontrbl^: oddhia li styczriia:2<)i6 r. dodhia 11 maja 2018 r.

6)WMW3<

ul. T/Szellgowskleg6 24.20-883 Lublin, lei.81-45^22M)0.to 81-462-23-06'
e-mail: sekreiariat.las.{ublln@mf.gov.pl

www.lube{skie.kas.gov:pl;



Kierujqcymi kontrolowan^jednostk^ w okresie obj^tym kontrol^ byli:
- Pani p^qca obowiqzki Naczelnika Uiz^u Skarbowego w Hrubieszowie

od dnia 1 lutego 2013 r., powolana na stanowisko Naczelnika Uiz^du Skarbowego
w Hrubieszowieod dnia 16 marca 2015 r. do dnia 1 lutego 2016 r.

- Pani V^oletta Kuzniaiska pelniqca obowiqzki Naczelnika Urz?du Skarbowego
w Hrubieszowie od dnia2 lutego 2016 r., od dnia 1 marca 2017 r. powolana na stanowisko
Naczelnika Urz?du Skarbowego w Hrubieszowie.

Majgc nauwadze dokonane wtoku kontroli ustalenia stwierdzi6 naleiy, co nast^puje:

1. Rozwi^zania organizacyjne dotycz^ce planowania, realizacji i dokumentowania kontroli
podatkowych.

Z wyjainien doionych w dniu 21 maja 2018 r. przez Pani^ kierownika
Referatu czynno^ci analitycznych i sprawdzajqcych, identyfikacji i weiyfikacji poprawno§ci
rejestracji podatnik6w oraz Paniq Iderownika Referatu kontroli podatkowej,
wymiany informacji mi^d^arodowej oraz spraw karnych skarbowych wynika, 4ew Urz^dzie
Skarbowym w Hrubieszowie w okresie obj^tym kontrolq zadahia z zakresu planowania,
realizacji i dokumentowania kontroli podatkowych realizowane bylyodpowiednio:
- w okresie od dnia 1 stycznia 2016 r. do dnia 28 lutego 2017 r. przez Samodzielny Referat

Analiz i Planowania oraz Kontroli Podatkowej (APKP),
- w okresie od dnia 1 marca 2017 r. do dnia 11 maja 2018 r. w zakresie planowania przez

Referat czynnoici analitycznych i sprawdzajqcych oraz identyfikacji i weryfikacji
poprawnoSci rejestracji podatmk6w (SKA), w zakresie kontroli podatkowej przez Referat
kontroli podatkowej^ wymiany informacji mi^dzynarodowej oraz spraw kamych
skarbowych (SKP).

Sldad osobowy ww. kom6rek organizacyjnych Urz?du Skarbowego w Hrubieszowie
pizedstawiasi^ nast^puj^co:

- w Referacie AP^ w okresie od dnia 1 stycznia 2016 r. do dnia 21 marca 2016 r.
zatrudnionych bylo 5 osdb, w okresieod dnia 22 marca 2016 r. do dnia 31 maja 2016 r. oraz
od dnia 1 grudnia 2016 r. do dnia 28 lutego 2017 r. zatrudnione byly 4 osoby, w okresie
oddnia 1 wrze^a 2016 r. do ^a 30 listopada 2016 r. zatrudnionych bylo 6os6b.
Kierownikiem Referatu byla Pan

- w Referacie SKA w okresie od dnia 1 marca 2017 r. do dnia 30 czerwca 2017 r.

zatrudnionych bylo 6 os6b, w okresie od dnia 1 lipca 2017 r. do dnia 14 lutego 2018 r.
zatrudnionych bylo 7 os6b, w okresie od dnia 15 lutego 2016 r. do dnia 12 kwietnia 2018 r.
zatrudnionych bylo 8 os6b, p okresie od dnia 13 kwietnia 2018 r. do dnia 11 niaja2018 r.
zatrudnionych jest 9 os6b. Kierownikiem Referatu jest Pani

- w Referacie SKP w okresie od dnia 1 marca 2017 r. do dnia 11 maja 2018 r. zatrudnionych
jest 6 os6b. Kierownikiem Referatujest Pan;



Struktur^ oraz zakresy zadaii wskazanych wy^j kom6rek oiganizacyjnych Urz^du
Skarbowego w Hrubieszowiew okresie kontrolqokre^latynast^puj^ce zaiz^dzenia:
- zarz^dzenie Nr 10/2015 Dyrektora Izby Skarbowej w Lublinie z dnia 1 kwietnia 2015 r.

wsprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urz^du Skarbowego w Hrubieszowie,
zmienionezarzqdzeniemNr 86/2015 z dnia 1 ^vrzeSnia2015 r. oraz zarz^dzeniem Kr 11/2016
z dnia 8 kwietnia 2016 r.,

- zarzqdzenie Nr 7/2017 Dyrektora IzbyAdministracji Skarbowej w Lublinie z dnia 7 marca
2017 r. w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urz^u Skarbowego
w Hrubieszowie, zmienione zaizgdzeniemNr 44/2017 z dnia 29 marca 2017 r.

[dow6d; akta kontroli str. 8-9]

Zgodnie z § 24 Re^arainu Organizacyjnego Urz?du Skarbowego w Hrubieszowie
do zadaA Referatu czynno^ci analitycznych i sprawdzaj^cych oraz identyfikacji i weryfikacji
poprawno^ci rejestracjipodatnik6wnale^ m.in.:
- pozyskiwanie informacji mog^ych miec wplyw na powstanie obowiqzku podatkowego,

w tymwydatkach i wartosci mienia zgromadzonego pizez podatnika,
- zarzqdzenie ryzykiem zewn?trznym, w tym identyfikowanie obszar6w zagroien mog^ych

niie6 wplyw na prawi(Uowos6 wyp^ania obowi^6w podatkowych i celnych oraz
prowadzenierejestruw zakresie,

- typowanie podmiot6w do czynnoSci sprawdzaj^cych, kontroli podatkowej i post^owaA
podatkowych oraz spoizqdzanie plandw kontroli,

- dokonywanie czynnoiSci sprawdzaj^cych,

- badanie zasadnoSci zwrotu podatk6w,

- wydawanie postanowien w sprawach pizedhi^enia terminu zwrotupodatku,
- pizekazywanie wniosk6w o dokonanie zwrotu podatku od wartoSci dodanej do wla^ciwych

panstw c^onkowskich,
- anaiizowanie o^wiadczed o stanie majqtkowym,

- koordynowanie sprawozdawczo^ci realizowanej pizez urzqd.

Zgodnie z § 25 Regulaminu Organizacyjnego Urz^du Skarbowego w Hrubieszowie
dozadad Referatu kontroli podatkowej, wymiany informacji mi^dzynarodowej oraz spraw
kamychskarbowychnalezy m.in.:

- prowadzenie kontroli podatkowej,
- prowadzenie post^powan w zakresie sprzeciwu przedsi?biorcy nadzialania organu kontroli,
- wnioskowanie o zabe^ieczenie wykonania zobowi^zad podatkowych,
- wydawanie postanowied w sprawach pizedhizenia terminu zwrotupodatku,

- orzeczmctwow zakresie karporzqdkowych.
Z ustalefi dokonanych w trakcie kontroli wynika, it w celu zoptymalizowania dzialad

wzakresie wszczynania i prowadzenia post^powan kontrolnych oraz prawidtowego, rzetelnego
i terminowego prowadzenia post^powaA kontrolnych w Urz^dzie Skarbowym w Hrubieszowie
wprowadzona zostala Procedura prowadzenia post^owania kontrolnego, Ww. Procedural



opracowana przez Panl^ zatwierdzona zost^a przez Naczelnika Urz?du
Skarbowego w Hrubieszowie w dniu23 kwietnia 2015 r.

2. PrawidlowoS£ planowania kontroli podatkowych.

W pi^e z dnia 30 maja 2018 r. Pani kierownik Referatu czynno^ci
analitycznych i sprawdzajqcych, identyfikacji i weryfikacji poprawno^ci rejestracji podatnik6w
wyja^niJa, te iiddh zewn?trzne (anonimy, donosy oraz infomiacje z iimych organow
podatkowych iinstytucji) podlegaj^ analizie, w wyniku ktorej sporzqdzany jest wniosek
0przeprowadzenie kontroli. W okresie obj^tym kontrol^ do Urz?du Skarbowego
wHrubieszowie wplyn^io og61ein 87 doniesien. Stwierdzono, ie w okresie obj?tym kontrolq
donosy jako zr6dla zewn^trzne nie byly rejestrowane nabieiqco w podsystemie KONTROLA.
Zgodnie z „Wytyczr^mi dowprowadzania danych do podsystemu KONTROLA"(1) naleiy
ewidencjonowac wszystkie 4r6dla kontroli, bez wzgl?du nato, czy stanowi^ podstaw? wszcz?cia
kontroli podatkowej. Wtoku kontroli tut. Izby nie uzupelniono ww. nieprawidlowo^ci.

[dow6d: akta kontroli str. 10-16]

Obecnie wUrz?dzie Skarbowym wHrubieszowie brak jest zarz^dzen Naczelnika Urz^du
w zakresie typowania podmiot6w do kontroli. Typujqc podmioty do kontroli podatkowych
w zakresie podatku od towar6w i ushig Naczelnik ww. Urz^du kieruje si^:
- Wytycznymi Ministerstwa Finans6w do organizacji prac urz?d6w skarbowych

w zakresie podatku od towar6w i ushig. Podstaw^ typowania podmiot6w do kontroli jest
wykazanie przez podatnika w deklaracji VAT po raz pierwszy od momentu rozpocz^cia

.dzialabioSci gospodarczej lub od momentu, w kt6rym nastqpila zmiana wlaSciwo^ci
miejscowej urz^du skarbowego, jednorazowej kwoty zwrotu podatku VAT w wysokosci
przekraczajqcej 1.000.000^,

- Rekomendacjami Szefa Krajowej Administracji Skarbowej w sprawie zasad prowadzenia
dzialan przez jednostki organizacyjne Krajowej Administracji Skarbowej w obszarze
zapobiegania i zwalczania nieprawidlowosci podatko^ch. Kierowanie wniosk6w
o przeprowadzenie kontroli celno-skarbowej nast^puje w sytuacji, gdy Iqczna kwota
wykazanych zwrotow lubnadplat w okresie trzech miesi^cy wynosi nie mniej mt 200.000 zl,
w przypadku uzasadnionego podejrzenia wystqpienia nieprawidlowo^ci, a takze gdy
rozliczenie podatku VAT budzi uzasadnione wqtpliwosci, a szacowana kwota uszczuplenia
wynosi nie mniej ni± 200.000 zl, zas podj^te czynnoSci sprawdzajqce okazaly si^
niewystraczaj^ce oraz w kwestii dotycz^cej nieujawnionych Mdei dochodu.

Z ww. wyja^en kierownika Referatu cz^nmoSci analitycznych i sprawdzaj^cych oraz
identyfikacji i weryfikacji poprawnoSci rejestracji podatnik6w wynika, ze typowanie
podmiot6wdo kontroli nast^puje w oparciu o wytyczne Ministerstwa Finansow dotyczqce
przeprowadzenia kontroli w podmiotach, ktore wykazujq zwrot podatku VAT," w szczeg61no5ci
wykazujq zwrot co miesiqc lub obligatoryjne przy zwrocie przekraczajqcym wdanym roku
1 mln :dotych, nieprawidlowosci stwierdzone w toku czynnosci sprawdzaj^cych oraz wytyczne
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w obszaize ryzyka np. podmioty z bran^ motoryzacyjnej oraz z brandy gastronomicznej.
Ponadto pizy typowaniu podmiotow do kontroli wykoizystywane 54 aplikacje isystemy:
POLTAX, podsystem KONTROLA, hurtownia WHTAX, VIES, System Kejestracji Centralnej
Krajowej Ewidencji Podatnik6w (SeRCe KEP), E-ORUS, EWIDENCJE, CZM, JPK, WRO -
SYSTEM.

L^cznle w okresie od dnia 1 stycznia 2016 r. do dnia 11 maja 2018 r. zaplanowano
przeprowadzenie kontroli podatkowych u 166podmiot6w. Wskaznik realizacji plandwkontroli
za okres 2016 rok -1 p6irocze 2018 roku wym6sl ogolem 63,85 %. Lgcznie w okresie obj^tym
kontrolq zostato utworzonych 29 plan6w kontroli. Przy czym w podsystemie KONTROLA plany
onr:

- 77 (dot. miesiqca marca 2016 r.) - TERMIN OD wprowadzono okres od 1 stycznia 2016 r.
do 31 marca 2016 r.,

- 79 plan kontroli za miesiqc maj 2016 r. w podsystemie kontcola zostai zatwierdzony z dat^
2 maja 2016 r.,

- 82 plankontroli za miesi^c sieipien2016r. zatwierdzono z dat^ 1 sierpnia2016r.,
- 92 plankontroli za miesiqc czerwiec 2017r. zatwierdzony z data 1 czerwca 2017r.

Powytoe nieprawidtowoSci niezgodne s^ z „ Wytycznymi do wprowadzania dat^ch
dopodsystemu KONTROLA "(2b), w kt6rym plany kontroli zatwierdza si?najp64niej w ostatnim
dniuokresupoprzedzajqcego okres, na kt6ryplanjest tworzony.

[dow<3d: akta kontroli str. 17-22]

W latach 2016-2018 (I p6h:ocze 2018 r.) Naczelnik Urz?du Skarbowego w Hhibieszowie
przeprowadzil og6tem 139 kontroli podatkowych, w wyniku kt6rych dokonano ustaleA
na og61nq kwot? 2.324.340 rf.

Wskainik efektywnoSci przeprowadzonych kontroli wym6sl w 2016 r. - 28,63% (Srednia
woj. lubelskiego - 35,93%), w 2017 r. - 12,2 % (Srednia woj. lubelskiego - 46,17%) oraz
wlpdhoczu2018r.-2,2% (srednia woj. lubelskiego-5,13%).

Niemniej fednak nale&v zwr6ci6 uwae? na stat^ tendenci? maleiac^ ww. wskainika,
a tvm samvm pogorszenie metod tvpowania podmiotAw dokontroli.

[dowdd; akta kontroli str. 23-26]

Poq^tywnie naleiy oceni6 anali^ plik6w JPK. W trakcie kontroli stwierdzono,
Ze do plan6w kontroli uj^to 3 podmioty, uktorych stwierdzono napodstawie analizy plik6w JPK
nieprawidlowoSci.

Wpi^e z dnia 21 maja 2018 r. Pan stars^ekspert skarbowy wyja^nil,
Ze wplanie kontroli na marzec 2018 r. uj^to 2podmioty, natomiast wplanie nagradzieA 2017 r.
uj^to 1 podmiot.

[dow6d: akta kontroli str. 27]

W oparciu o dokonane w toku kontroli ustalenia badany obszar oceniono pozytywnie
z uchybieniami.



3. Prawidlo\voS£ realizacjii doknmentowania kontrolipodatkowych.

a) Zawiadamianie pnedsi^biorcy / kontrolowanego o zamiarze wszcz^cia kontroli
podatkowej

Wpowyzszym zakresie sprawdzeniu poddano wytypowane wtrakcie niniejszej kontroli
akta kontroli podatkowej. Pr6bQ badawcz^ obj^to 28 wybranych akt. Sprawdzeniu poddano
prawidiowoSc i terminowoSc wszc^Tiania kontroli podatkowych. Zgodnie z art. 282b § 1ustawy
z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2018 r.,poz. 800 z p64n. zm.), organy
podatkowe zawiadamiajq kontrolowanego o zamiarze wszcz^cia kontroli podatkowej. Wmy^l
§2 cyt. wy^Ksj przepisu, kontrole wszc^a si? nie wczeSniej ni± po uplywie 7 dni i nie p6iniej
nii przed uplywem 30dni oddnia dor?czenia zawiadomienia o zamiarze wszcz?cia kontroli.

Wprzypadku rozpocz?cia kontroli u podatnika przed ujdywem 7 dni od dnia dor^czenia
zawiadomienia sprawdzano, czyorgan podatkowy, stosownie do tre^ci art.282b § 3 ww. ustawy,
u2ysk£^ wymaganq zgod? kontrolowanego.

Badano rowniei, czyww. Urzqd pizestrzegal unormowan art. 282c § 3 ustawy Ordynacja
podatkowa i informowtrf kontrolowanego o przyczynie braku zawiadomienia o zamiarze
wszcz^ia kontroli podatkowej.

Ponadto kontrol^ obj^to realizacj? postanowieA art. 79 ust. 7 ustawy z dnia 2 lipca
2004r. 0 swobod:de daalalnosci gospodarczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 672 z p6^. zm.), tj. czy
w przypadku kontroli przedsi^biorcy, uzasadnienie przyczyny braku zawiadomienia bylo
umieszczane w protokole kontroli.

W badanym obszarzenieprawidlowosci nie stwierdzono.
[dowdd: akta kontroli str. 30]

Po przeprowadzeniu analizy akt obj^tych kontrol^ oraz w oparciu o dokonane w toku
kontroli ustalenia badany obszar oceniono pozytywnie.

b) Dokumentowanie praebiegu kontroli podatkowej

W powyzszym zakresie skontrolowano 28 post^wan kontrolnych przeprowadzonych
wkontrolowanym okresie. Sprawdzeniu poddano prawidlowoS6 prowadzenia przez Urzqd
Skarbowyw Hrubieszowie kontroli podatkowych,w tym prawidlowosdwszcz^cia post^powania
kontrolnego, tj. poprawno^6 dor^czania upowa2nien do kontroli podatkowej oraz przestizeganie
przez organ podatkowy przepisow prawa dotyczqcych wlaSciwoSci. Badano, czy zakres kontroli
nie wykraczal poza ten wskazany w upowa^nieniu.

Ponadto w toku kontroli sprawdzano, czy protok61 kontroli zawiera elementy okre^lone
w art. 290 § 2 Ordynacji podatkowej. Analizy obj^to rownie^ spos6b dokumentowania
weryfikacji ustalen dokonanych przez pracownik6w podczas kontroli i opisanych w protokole
kontroli.



Po pizeprowadzeniu anali:^ akt obj^tych kontrolq oraz w oparciu o dokonane w toku
kontroli ustaleniabadany obszarocenionopo^tywnie.

[dow6d; akta kontioli str. 30]

c) Zawiadamianie kontrolowanego o niezakonczeniu kontroli w terminie wskazanym
w upowainieniu do kontroli

/

Na podstawie raportu R_KON_EWD_PZT Ewidencja zawiadomien o zmianie terminu
zakonczenia kontroli lub przedltdeniu czasu trwania kontroli wygenerowanego z podsystemu
kontrola stwierdzono, 4e w okresieobj^tym kontrolq wydano 9 postanomeiH o zmianie terminu
zakoi^czenia kontroli.

Szczeg61owej kontroli poddano ws^stkie post^powania, kt6re wystqpily w ww.
raporcie.

Kontrol^ obj^: terminowo^d zawiadomienia o kazdym przypadku niezakodczenia
kontroli w terminie wskazanym w upowainieniu, zasadnoSc pizedhi4enia terminu, wskazywanie
nowego terminu orazupowainienie osoby podpisujgcej ww. dokument.

Ustalono, 4e organ podatkowy terminowo oraz z podaniem podstaw prawnych
zawiadamial o niezakoAczeiuu kontroli w terminie wskazanym w upowa^nieniu do kontroli.
Wskazywano nowy termin zakonczenia kontroli oraz pn^czyny przedhi2enia ww. terminu,

Przyczyny prze^u^enia prowadzonych post^powaA zostaly opisane w podsystemie
KONTROLA.

W zwi^zku z powy^szym dziatania w zakresie zawiadomienia kontrolowanego
0 niezakonczemu kontroli w terminie wskazanym w upowainieniu do kontroli oceniono
pozytywnie.

[dowdd: akta kontroli str. 28-29]

d) Zawiadamianie kontrolowanego osposobie zaiatwienia zastizeied do protokohi kontroli

Kontrol^ obj^to 12 post^powan kontrolnych, w toku kt6rych Tloiono zastrzeienia
do protokohi kontroli. Sprawy wytypowano na podstawie raportu RJECON_DRUK_PK
wygenerowanego z podsystemu KONTROLA. Sprawdzono realizacj^ art. 291 § 2 Ordynacji
podatkowej, tj. prawidlowo56 i terminowo56 zawiadamiania o sposobie zrfatwienia wniesionych
zastrze^^

Ustalono, ie zawiadomienie kontrolowanego o ^osobie zaiatwienia zastrzeie6
do protokohi kontroli nast?powalo z zachowaniem terminu okre^lonego w Ordynacji
podatkowej. Wniesione zastrzeSma byly ewidencjonowane wpodsystemie KONTROLA.

Wzawiadomieniu wskaqrwano, kt6re ze rioionych zastrzezeA nie zost^o uwzgl^dnione
wraz z uzasadnieniem.

W toku kontroli ustalono, 4e kontrol? podatkowy o nr systemowym 3083 zakonczono
10 lipca 2017 r. wdniu dor^zenia protokohi kontroli. Kontrolowany przy pi^mie zdnia 27 lipca
2017 r. (data wplywu do Urz?du 27.07.2017 r.) - po 17 dniach od daty dor?czenia protokohi



kontroli, przedstawil wyjasnienia do protokolu kontroli. Wtym samym dniu 27 lipca 2017 r.
kontrolowany zloSyl korekty deklaracji za kontrolowany okres. Suma uszczupleA z ustaleA
dokonanych w trakcie ww. kontroli wynosila 184.044 zl.

Das^ajqc z upowaSaiienia Naczelnika Urz?du Skarbowego w Hmbieszowie Pani
dniu 28 lipca 2017 r. zawiadomila kontrolowanego, 4e zloione

przez niego wyjaSnienia zost^ uwzgl?dnione.
Zgodnie z art. 291 § 1ustawy Ordynacja podatkowa kontrolowany, kt6ry nie zgadza si?

zustaleniami protokohi, moze w terminie 14 dni od dnia jego dor?czenia przedstawid
zastrzeienia lub wyjasnienia, wskazujqc r6wnocze^nie stosowne wnioski dowodowe.

Z ww. art. 291 § 1 ustawy Ordynacja podatkowa wynika, ±e terrain w nim okreslony
macharakter materialny, gdy^ wywohije skutek okreSlony przepisami prawa, stosownie
do art. 291 §3, zgodnie z kt6rym wprzypadku niezloSienia wjja5nieA lub zastrzeien wterminie
okreslonym w § 1pr^muje si?, zg kontrolowany nie kwestionuje ustaleA kontroli. Ww. terrain
nie podlega przywroceniu oraz nie mojte by6 przedhiiony przez kontrolujqcych, poniewai
ustawodawca nie przewidzial takiej mo2liwo^ci.

[dow6d: akta kontroli str. 31-49]

Uchybienia w powyiszym zakresie rai^ incydentalny charakter, dlatego tei badany
obszar oceniono pozytywnie.

e)Rozpafrywanie sprzeciw6w na czynnoSci kontrolne

W okresie obj^tym kontrol^ kontrolowani niewnosili spizeciwu na czyrmo^ci kontroli.

f) Stosowanieprocednr zawieszania,podj^cia i umarzania kontroli podatkowej

Na podstawie raport6w wygenerowanych z podsystemu KONTROLA ustalono,
ie w okresie obj?tym kontrolq. nie byly wydawane postanowienia w sprawie zawieszenia
kontroli podatkowej orazpostanowienia o podj?ciu zawieszonej kontroli podatkowej.

Stwierdzono rdwniez:, ie nie byly wydawane postanowienia w ^rawie umorzenia
post^powania kontrolnego oraz postanowienia w sprawie wznowienia umorzonego
post^powania kontrolnego.

Reasumuj^, dzi^alnoSc Uiz^du Skarbowego w Hmbieszowiew zakresie przestrzegania
procedury kontroli podatkowej nale2y oceni6 pozytywnie. Na powyisz^ ocen? zlo^ly si?
4 pozytywne oceny czqstkowe.

4. TerminowoS^ i rzetelnoS6 wprowadzania danych do podsystemu KONTROLA

W badanym obszarze sprawdzeniu poddano zgodno^6 ewidencjonowania zdarze^
w ww. podsystemie z regularai okre^lonymi w ,J*odrfczmku uiyikownika do podsystemu
KONTROLA" oraz „Wytycznymi do wprowadzania danych do podsystemu KONTROLA",



W powy2szym zakiesie kontrol^ obj^to 29 wytypowanych w trakcie niniejszej kontroli
post^powa6kontrolnych.

Badaniem obj^to w szczeg61no^ci prawidlowoS6 wystawienia i akceptowania
iipowa^nienia do kontroli, kompletno^^ ewidencjonowania postanowieA, zawiadomien i innych
pism zwiqzanych z kontrol^ podatkow^ Kontroli poddano r6wnie& prawidlowo56
zaewidencjonowania ustalen kontroli z uwzgl^nieniem ^6wme dat (m.in. rozpocz^cia,
zakoficzenia kontroli, dor^czenia protokohi), liczb (m.in. dni kontroli), kwot
(m.in. zabezpieczenia, kar porzqdkowych) ustale^i kontroli oraz utworzonych dokiiment6w
oczekiwanych po kontroli i ich statusdw.

Na podstawie raportu R_KON_DRUK_PK_S wygenerowanego z podsystemu
KONTROLA stwierdzono, w 105 kontrolach nie uzupelniono daty przekazania material6w
pokontrolnych do komorki wymiarowej. Ww. kontrole zakonczone bylywynikiem negatywnym
lub kontrolowani zko^]i korekty.

Z wyja^nien ^o^onych przez Pani^ kierownika Referatu kontroli
podatkowej, wymiany informacji mi^dzynarodowej oraz spraw kamych skarbowych wynika,
iezgodnie z Procedurq prowadzenia post^owania kontrolnego obowiqzuj^c^ w Urz?dzie
Skarbowym w Hrubieszowie, do Referatu SPV przekazywane akta pokontrolne celem
wszcz^cia post^powania podatkowego.

W zwi^u z powyiszym akta kontroli zakoAczonych wynikiem negatywnym lub
zakonczonych poprzez rfoienie deklaracji zgodnej z ustaleniami kontroli nie przekazywane
do kom6rki wymiarowej.

[dow6d: akta kontroli str. 50-59]

W oparciu o dane zawarte w raporcie F_KON_PRZ_HOS ustalono, iewbadanym
okresie skorygowano 6 zatwerdzonych kontroli. W 2 kontrolach (2940, 3067) nie uzupelmono
uwag o pow6d i dat? uniewaimiema, natomiast w 1 kontroli (3115) ponownego zatwierdzenia
kontroli dokonano z inn^dat^mt datapierwotnego zatwierdzenia.

Zgodnie z Wytycznymi do wprowadzania danych do podsystemu KONTROLA (12)
wszczegolnych pr^adkach, np. bl?du operatora, mo:^, zazgod^ naczelnika urz^du / zast^cy
naczehiika / kierownika kom6rki kontroli podatkowej, skorygowac kontrole zatwierdzone.
Nale^y wtedy uniewa4ni6 bl^e zapisy (w uwagach podajqo powod i d^t? uniewainienia)
i wprowadzi6 nowe - ju4 wla^ciwe. Ponownego zatwierdzenia kontroli naleJy dokonad z datq
pierwotnego zatwierdzenia.

W trakcie kontroli Pani kierownik Referatu kontroli podatkowej, wymiany
informacji mi^dzynarodowej oraz spraw kamych skarbowych wyjasnila, ±e wkontroli (3115)
anulowano zatwierdzenie celem uzupehiienia daly dor^czenia protokohi z kontroli
pehiomocnikowi ogdlnemu. Ww. protok6i pierwotnie dor?czono Stronie. Wkonsekwencji tego
zmianie ule^a data zakoAczenia kontroli, co spowodowalo konieczno56 kontroli z now^ datq,
zgodnie z obowi^jqcymi procedurami po ujrfywie 14 dni.

[dow6d:akta kontroli str. 60]



Na podstawie raportu RJ:0NJ>WK_PK Wykaz decyzji pokontrolnych lub decyzji
ozabezpieczeniu na majgtku nie dowiqzanych do kontroli stwierdzono 9 decygi
niedowi^zanych do kontroli zgodnie z Wytycznymi do wprowadzania danych do podsystemu
KONTROU,

[dow6d: aktakontroli sir. 61-67]

Wpozostalym zakresie nieprawidlowo^ci ani uchybieA nie stwierdzono.

Ponadto na podstawie raportu dotyczqcego MF-9Ps (sprawozdania okontrolach
podatkowych i czynnoSciach sprawdzaj^cych przeprowadzonych pizez iirz?dy skarbowe oraz
oda^aniach wzakresie ujawniania przychod6w nieznajdujqcych pokrycia wujawnionych
irodlach lub pochodzqcych ze 4r6del nieujawnionych) wygenerowanego z podsystemu
KONTROLA zaokres obj?ty kontrol^ nie stwierdzono nie^odno^i danych wykazanych
wsprawozdaniu MF-9Ps za I p6bocze 2016 r., za 2016 r. oraz za 1 p61rocze 2017 r. i 2018 r.
2 danymi przeslanymi do tut. Izby.

[dow6d: akta kontroli nr 68-73]

Majqc na uwadze powySsze, badany obszarnaleiy oceni6 pozytywnie,

5. Kontrole funkcjonalne kontrolowanego obszaru.

W piSmie z dnia 21 maja 2018 r. Pani • kierownik Referatu c?ynno^ci
analitycznych i sprawdzajqcych, identyfikacji i weryfikacji poprawno^ci rejestracji podatnik6w
poinfoimowala, ±e jako kierownik komdrki APKP przeprowadzila 2 kontrole funkcjonalne
w zakresie sprawdzenia rzetelnoSci zachowania terminow zakonczenia kontroli w por6wnaniu
zplanowanym terminem ich zakonczenia, okreSIonym w upowa4nieniu do przeprowadzania
kontroli podatkowej. Kontrole pizeprowadzono w dniu 24 maja 2016 r. wobec Pani

oraz w dniu IS listopada 2016 r. wobec Pani
W kom6rce SKA Pani przeprowadzila w dniu 31 maja 2017 r. kontrol?

funkcjonalne wobec Pani w zakresie sprawdzenia izetelno^ci zachowania
termin6w dokdnywania anali^ i c:^nno^ci w kwestiiprzydzielonych informacji / donos6w.

W prowadzonych kontrolachnie stwierdzono nieprawidlowoSci.
W trakcie kontroli Pani kierownik Referatu kontroli podatkowej, wymiany

informacji mi^zynarodowej oraz spraw kamych skarbowych poinformowala, w Referacie
SKP w 2017 r. przeprowadzono 2 kontrole funkcjonalne. Kontrole przeprowadzono w dniu
31 maja 2017 r. wobec Pani oraz w diiiu 29 grudnia 2017 r. wobec Pani

Powy^sze kontrole dotyczyly wykonywania zadan z zakresu prowadzenia kontroli
podatkowych, prowadzenia c^nno^ci sprawdzajqcych u kontrahenta podatnika w zakresie
obj^tym kontrol^ podatkowQ, wnioskowania o zabezpieczenie wykonania zobowi^d
podatkowych oraz obshigi podsystemu KONTROLAw zakresie prowadzonych kontroli.

W prowadzonychkontrolach nie stwierdzono nieprawidlowosci.
[dow6d; akta kontroli str. 74-75]
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Majqcna uwadze powytsze, badany obszar nalezy^ ocenic po;qi^tywnie.

Reasumujgc, dzialalnosc Urz?du Skarbowegp wiHrubieszowe w z^esie-prawidlbwbsci'
planowania, realizacji i dokumentowania. kontroli pozytywnych naleiy ocemd Dozvtvwnic.
Na powy^z^ ocen^ zlo^la si? poiyfywna ocena czqstkowa w zakresie prawidlowoSci realizacji
i dpkumehtow^ia koritrbli podatkbwychj terminbwo^ci i. rzetelnbsci wprowad^ia danych:
do podsystemu KONTROLA kontroli iunkcjpnalnych kontrolbwanegb bbszaru oraz ocena
ppzytywna z;uchybieniaini w ^resie prawidlpwo^ci planowaniaLkpntroHlPpdatkowych.

Podkre^Ienia wymaga fakt, it w tbku prowadzonej kontroli^ ,nie stwerdzono oszustw
iriaduiyc fin^owych,ikt6re mi^by hegatywny wplyw ria furikcjpnowanie jedhbstki. Pohadto
stwerdzone uchybieriia rriog^ bye latwo i.w krbtkim czasie wyeliminbwMe z dalszej praey
Urz?.du.

Pismem z dnia20 sierpnia 2018 r. UNP 0601-18-084828 PaniNaczelnik ppiriformpwala,
it iiie wnpsi zastrzeien dp projektu wystqpienia pokpntrolhego: z dnia' 13 sierpnia 2018 r. znak
0601-IWW.0921.23.2018.8jW zwi^^ z czym niniejsze wystqpienie pokbntrolne obejmuje tre^d
projektu wyst^^pienia pbkontrolnego (art.46 ust. 1 ww. ustawy).,

Uwz^^driiaj^c powyisze, w celu wyeliniihowania stwierdzonych w toku kontroli
nieprawidlpwo^ci i uchybien- zaiecom:

1. Wprowadzad dp podsystemu KONTROLA &6dla zewn?trzne (dpnpsy);
2. Ppprawnie ewidencjonowad plany kontroli w podsystemie kohtrola.

'3. Plany kontroli zatwlerdzad zgodhie z Wytycznymi do wprowddzdma danych do podsystemit
KONTROLA.

4. Anulpwania zatwierdzonej kontroli w podsystemie kontrpla. dbkpn^ac zgpdnie
Wytycznymi do wprowadzania.danych dopodsystemu KONTROLA.

5, W .bbszarze obj^tym kontrol^ przeprbwadzad cb. ^ajmriiej raz ha p61 roku koritrbl?
fimkcjpnalhq.

Przekazuj^e powy:^ze zalecehia wymaczam termin na zloif^enie infbrmacji o ich
wykbrimiiu,-« a.tak5:e, ,o ppdj?tych dziatariiach. lub przyczynabh ich ewentualnegp nieppdj^cia
na dzien31 paidziernil^,2018 r.

JednpczeSnie wzwi^zku zpoleceniem Ministers^a Finans6w zawartym wpismie:z dnia
4.\vrze5nia 2014 r. nr CPI2/012/l/TBC/i4/80252RD;przekaz^ym pr^ jjiSmie Dyrektora Izby
Skarbowej wtubliniez.dnia 16 wrzeSnia 20,14 r. nr KW/07d-0020/14/278d6;pole'cam-przekazac
dp tuU Izby informacji? o^rezultatach •wdrp^pnych zalecen wterminie dp dnia 31 ilipca 2019,r.

fsiraq'pfertowej wLitDiinfe

Bietecki'
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